1

ATA Nº 17/2016 DA REUNIÃO DO COLEGIADO/ 1

COMISSÃO DE GESTÃO/PPGMV 2

 3

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, 4

no Anfiteatro Prof. João Francisco Coelho de Oliveira no Hospital Veterinário da 5

Universidade Federal de Santa Maria, reuniu-se em caráter extraordinário o 6

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Medicina Veterinária. Compareceram 7

os seguintes membros: professores Fernanda Silveira Flores Vogel 8

(coordenadora), Glaucia Denise Kommers, Alfredo Quites Antoniazzi,  Eduardo 9

Furtado Flores, Maurício Veloso Brun, Rafael Almeida Fighera. Foi apreciada e 10

aprovada a proposta de projeto de pesquisa e desenvolvimento voltado ao Programa 11

de Nacional de Pós- Doutorado – PDJ - CNPq, para o Programa de Pós-Graduação 12

em Medicina Veterinária, intitulado “Avaliação de marcadores inflamatórios e de 13

estresse oxidativo no sangue e no testículo de ratos submetidos ao uso 14

de undecilenato de boldenona”, com a coordenação da professora Cinthia Melazzo 15

de Andrade e desenvolvido pela aluna Andressa Bueno. Nada mais havendo a ser 16

tratado, esta reunião foi encerrada, e a professora Fernanda Silveira Flores Vogel, 17

coordenadora e presidente do Colegiado, lavrou a presente ATA, a qual vai assinada 18

por ela e pelos demais membros presentes. 19

                                                                                                                                   20

Fernanda Silveira Flores Vogel (coordenadora)

Glaucia Denise Kommers

Alfredo Quites Antoniazzi

Eduardo Furtado Flores

Maurício Veloso Brun

Rafael Almeida Fighera

 21